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         Zápisnica zo zasadnutia Obecného zastupite ľstva v Blatnom konaného d ňa 
             12.9.2013, o 18,00 hod. v zasada čke Obecného úradu v Blatnom. 

 
 
Prítomní:  
Mgr. Katarína Takáčová – starostka obce, Jozef Kubica, Anna Kubicová, Rudolf Rodný, Jozef Farkaš, 
Vojtech Milošovič, Mgr. Patrik Milošovič, Paula Nováková, Mgr. Róbert Čičmanec, JUDr. Pavol 
Čičmanec,  Adriana Jurášeková – hlavná kontrolórka 
 
Ospravedlnený: Rudolf Rodný, 
 
Program: 

1. Otvorenie, určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice 
2. Kontrola plnenia uznesení 
3. Pripomienky poslancov a občanov 
4. Žiadosti FO, PO 
5. Riešenie dopravnej situácie ulice Chorvátska 
6. Príprava PHSR na roky 2014 – 2017 
7. Prerokovanie investičných aktivít obce Blatné za rok 2013  
8. Rôzne 
9. Záver 

 
Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvorila a viedla starostka obce Mgr. Katarína Takáčová. Za 
zapisovateľku zasadnutia určila p. Veroniku Sárkányovú, za overovateľov zápisnice JUDr. Pavla 
Čičmanca a Patrika Milošoviča. Posledné prijaté uznesenie  č. 48/2013-Z.  
 
 
2.   Kontrola plnenia pripomienok a uznesení 

 
poslankyne Kubicovej – potreba úpravy obecnej stránky, konkr. upravenie mena a priezviska 
hlavnej kontrolórky - vybavené  

 
p. poslanec Milošovič  

o p. Bögi, pri úprave nadvihol pozemok nad okraj hlavnej cesty  parkovanie na starej 
zastávke na Bratislavskej ulici – p. Bögi bol prizvaný na obecný úrad oh ľadne 
parkovania na chodníku. Podal vysvetlenie, že z pra covných dôvodov musí  
služobné auto parkova ť na vjazde do domu, ktorý bol z tohto dôvodu aj 
rekonštruovaný. Pri úprave vjazdu vychádzal z pôvod nej výšky chodníka a vjazd 
pri úprave tomuto prispôsobil. Na obhliadke sa zú častnila aj pracovní čka 
stavebného úradu obce a skonštatovala, že príjazdov ý chodník je riadne 
vybudovaný a netvorí žiadne prekážky v priechode.  

o p. Kováč, olejová škvrna na ulici Šarfická – p. Ková č sa snažil olejovú škvrnu 
vyčisti ť, nako ľko sa mu to nepodarilo, bol vyzvaný aby v lehote do  konca 
septembra uskuto čnil výmenu zámkovej dlažby. 

o p. Petríková, rozkopávka, ul. Hradská, Družstevná, rozkopávka pod ľa fin. možností 
obce 

o  oprava komunikácie na ulici Bratislavská – pred nehnuteľnosťami p. Pravdovej 
a Kneisnerová – zaslaná výzva na úpravu po rozkopávke  

                                             
p. Šuplatová  

o požiadala o umiestnenie verejného osvetlenie suchého  kanála medzi Bratislavskou ul. 
a ul. K mrázovej doline – starostka overila možnosti zakúpenia stĺpa (200 €), svetlo má 
obec k dispozícii avšak je nutné prijať uznesenie na úpravu rozpočtu  
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Uznesenie 37/2013-Z - ukon čené 
Obecné zastupiteľstvo v Blatnom neschvaľuje odpustenie poplatkov pani Alene Šuplatovej, 
bytom Blatné, Bratislavská 344/36 z dôvodu napúšťania bazéna. 
Uznesenie 38/2013-Z - ukon čené 
Obecné  zastupiteľstvo  v  Blatnom schvaľuje odpredaj časti obecného pozemku pani Rozálie 
Brnušákovej, bytom Blatné, Glanec 359/3 p.č. 402/155 o rozlohe 46m2 a 402/156 o rozlohe 13 
m2 v kúpnej cene 10,--€/ m2. Kupujúca na svoje náklady zabezpečí na odkupovaný pozemok 
geometrický plán, vklad do katastra, uhradí kúpnu cenu a správne poplatky.  OcZ odporúča 
starostke obce uzatvoriť kúpno-predajnú zmluvu. Uznesenie stráca platnosť ak nepríde k 
podpisu zmluvy po dobu 6 mesiacov. 
Uznesenie 39/2013-Z - ukon čené 
Obecné zastupiteľstvo v Blatnom neschvaľuje poskytnutie jedno rázovej finančnej výpomoci 
pani Magdaléne Bartovej, bytom Blatné, Potočná 148/9  vo výške 150 €.  
Uznesenie 40/2013-Z- ukon čené 
Obecné zastupiteľstvo v Blatnom berie na vedomie správu o výchovno-vzdelávacom procese 
v ZŠ Blatné za šk. rok 2012/2103. 

            Uznesenie 41/2013-Z- ukon čené 
           Obecné zastupiteľstvo v Blatnom na základe návrhu Inventarizačnej komisie určenej riaditeľom 
           školy   Mgr. Jozefom Slezkom schvaľuje vyradenie majetku v správe školy podľa  
           predloženého návrhu. 
 Uznesenie 42/2013-Z- ukon čené 

a) Obecné zastupiteľstvo v Blatnom berie na vedomie správu o výchovno-vzdelávacom 
procese v MŠ  Blatné za šk. rok 2012/2103. 

       
b) Obecné zastupiteľstvo v Blatnom berie na vedomie správu činnosti  ŠJ obce Blatné za šk. 

rok 2012/2013 
Uznesenie 43/2013-Z- ukon čené 
Obecné zastupiteľstvo v Blatnom berie na vedomie správu  o činnosti FK Družstevník Blatné 
prednesenú predsedom klubu Patrikom Milošovičom. 
Uznesenie č.  44/2013-Z- ukon čené 
a) Obecné zastupiteľstvo v Blatnom berie na vedomie  Výročnú správu obce Blatné za rok 

2012 predloženú starostkou obce Mgr. Katarínou Takáčovou. 
b) Obecné zastupiteľstvo v Blatnom berie na vedomie  Záverečný účet Obce Blatné za rok 

2012 s návrhom  hlavnej kontrolórky na jeho použitie bez výhrad.  
c) Obecné zastupiteľstvo v Blatnom berie na vedomie, Stanovisko hlavnej kontrolórky obce k 

Záverečnému účtu obce Blatné za rok 2012, predložené Bc. Adrianou Jurášekovou, 
hlavnou kontrolórkou obce bez výhrad.  

           Obecné zastupite ľstvo schva ľuje: 
1. Záverečný účet obce Blatné za rok 2012 
2. Usporiadanie finančného prebytku obce za rok 2012 nasledovne: 

Prebytok finančných prostriedkov na bežných účtoch k 31.12.2012 je vo výške 21 548,02 
Eur .  
a. V zmysle ustanovenia § 16 ods. 6 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 
predpisov sa na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu 
obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b) citovaného zákona, z prebytku vylučujú v celkovej 
výške 48,16 Eur  , účelové finančné prostriedky – stravné pre deti v hmotnej núdzi  
48,16 Eur . 

Tvorba rezervného fondu 21 499,86 Eur, pričom rezervný fond bude v roku  2013 použitý 
nasledovne: 

a) vybudovanie prístrešku a zastrešenia  na miestnom dome smútku vo výške 20 000,-- Eur  
b) zostatok fin. prostriedkov  vo výške 1 499,86 Eur  bude použitý na zateplenie MŚ. 
Uznesenie 45/2013-Z- ukon čené 
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Obecné zastupiteľstvo v Blatnom schvaľuje úpravy rozpočtu ku dňu 1.7.2013 podľa 
predloženého návrhu. 
Uznesenie 46/2013-Z -  v riešení.   
Obecné zastupiteľstvo v Blatnom schvaľuje predloženú cenovú ponuku fi CPP Stavebná 
spoločnosť, Šoporňa č. 130. Odporúča starostke obce uzatvoriť zmluvu podľa predloženého 
návrhu  po zapracovaní zmien - Na základe zmluvy je ukon čenie prác v 30.9.2013 so 
zhotovite ľom bola urobená dohoda, že do tohto termínu budú vš etky prípadné drobné 
nedostatky odstránené a práce kompletne dokon čené 
Uznesenie 47/2013-Z v riešení 
Obecné zastupiteľstvo v Blatnom na základe statického posudku č.3/2013, vypracovaného Ing. 
Jozefom Kuzmom  fi. EurIng., znalca z odboru stavebníctvo, odvetvie statika schvaľuje úplnú 
likvidáciu stavby na ulici M.R. Štefánika, p. č. 402/1.  
 
 
 

3.  Pripomienky poslancov a ob čanov 
  

          p. Martin Tom čala 
- na ulici Šarfická sú po revitalizácii odtokové kanály s roštmi, ktoré sú zanesené 

odpadom z ulice. Starostka obce vyzvala spoluobčanov aby sa podieľali na 
udržiavacích prácach pred vlastnými nehnuteľnosťami taktiež prisľúbila pomoc  pri 
vyčistení.  

- požiadal o vyjadrenie a riešenie prepadávajúceho sa vjazdu pred ich nehnuteľnosťou, 
upozornil na chýbajúci odtok v dôsledku  ktorého je betónové zatrávňovanie 
podmývane. Starostka ponúkla opätovné podsypanie podľa projektovej dokumentácie 
a podľa časových možností pracovníkov obecného úradu, prípadne navrhla úpravu  
svojpomocne.  

- upozornil na pokazené osvetlenie na ulici Šarfická, ktoré bolo hlásené v máji tohto roku. 
Starostka podotkla, že porucha už bola odstránená a sa opakuje je v dôsledku inej 
chyby čo môže byť spôsobené zastaralými svietidlami. Po úprave rozpočtu  v rámci 
možností môže byť dosadené nové svietidlo. 
 

         p. Helena Mitková  
- vyjadrila  poďakovanie pani starostke, poslancom obecného zastupiteľstva 

a pracovníkom obecného úradu za spoluprácu pri prerábke priestorov kuchyne školskej 
jedálne a zakúpenie nových spotrebičov. Zároveň požiadala o vyradenie o starého 
sporáka podľa predpísaných pravidiel. 

                                        
 

4.       Žiadosti fyzických a právnických osôb 
 

4.1. Žiadosť DH Šarfianka o odpustenie poplatkov za využitie priestorov Obecného úradu a 
zapožičanie inventára pri príležitosti krstu nového CD 
Uznesenie č. 49/2013 - Z 
Obecné zastupiteľstvo v Blatnom  schva ľuje Dychovej hudbe Šarfianka odpustenie poplatkov 
za prenájom priestorov zasadačky  Obecného úradu a zapožičanie inventára z dôvodu krstu 
nového CD dňa 31.8.2013. 
Za: 7                                      Proti:  0            Zdržal:   0 

 
4.2. Žiadosť  ZO Slovenského zväzu záhradkárov o odpustenie poplatkov za prenájom plochy  

Obecného úradu a zapožičanie inventára pri príležitosti z dôvodu organizovania akcie piateho 
ročníka  Burčiakfestu. 
Uznesenie č.50/2013 - Z 
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Obecné zastupiteľstvo v Blatnom schva ľuje ZO Slovenského zväzu záhradkárov odpustenie 
poplatkov za prenájom plochy Obecného úradu a zapožičanie inventára pri príležitosti 
organizovania akcie piateho ročníka Burčiakfestu dňa 31.08.2013 
Za:7                                                 Proti: 0                                             Zdržal: 0 
 

4.3. Žiadosť Andreja Buchamera, bytom Potočná 4, Blatné o odkúpenie obecného pozemku 
404/41. 
Uznesenie 52/2013 – Z 
Obecné zastupiteľstvo V Blatnom schva ľuje  pánovi Andrejovi Buchamerovi, bytom Potočná 4, 
Blatné odpredaj časti pozemku parc. č. 404/41 k.ú. Blatné. Kúpna cena bude stanovená na 
základe znaleckého posudku. Kupujúci uhradí  za odkupovaný pozemok kúpnu cenu,  náklady 
za znalecký posudok,  geometrický plán a poplatky za vklad do katastra. OcZ odporúča 
starostke obce uzatvoriť kúpno-predajnú zmluvu. Uznesenie stráca platnosť ak nepríde 
k podpisu zmluvy po dobu šesť mesiacov. 
Za:7                                                 Proti:0                                               Zdržal:0  

            
4.4. Žiadosť Fi Juraj Kočiš s.r.o o odpustenie poplatkov  

Uznesenie č. 51/2013 - Z 
Obecné zastupiteľstvo v Blatnom neschva ľuje  odpustenie poplatkov fi Juraj Kočiš s.r.o 
Obchodná 21 Veľký Biel za predajné miesto a hlásenie v obecnom rozhlase.  
Za: 7                                      Proti:  0       Zdržal:   0 
 

4.5. Žiadosť p. Štefana Saba, Hoštáky 409/15, Blatné za odpustenie časti poplatku za vodné 
a stočné z dôvodu poruchy za hodinami na strane odberateľa. 
Uznesenie č.53/2013 -  Z 
Obecné zastupiteľstvo v Blatnom schva ľuje  odpustenie poplatkov p Štefanovi Sabovi, bytom 
Hoštáky 409/15, Blatné z dôvodu poruchy  za  150 m3 z vodného a stočného. 
Za: 6                                                  Proti:1                                             Zdržal:0                                         

  
4.6. Žiadosť STK Blatné o opravu strechy na MKS z dôvodu začiatku súťažnej sezóny. 

OcZ prerokovalo žiadosť o poskytnutie finančných prostr. na opravu, avšak nakoľko budova 
MkS nie je vo vlastníctve obce a zároveň prebieha súdny spor s cirkvou ohľadom tohto 
majetku, fin. prostriedky pre STK Blatné môžu byť poskytnuté iba formou dotácie na činnosť 
klubu.  
OcZ v Blatnom berie na vedomie náklady vynaložené na opravu. OcZ v Blatnom v budúcnosti 
bude podľa finančných prostriedkov podporovať STK cez transfer.  
 

4.7. Žiadosť p. Viktora Štellára, bytom Hradská 11, Blatné o umiestnenie Unimo bunky na obecnom 
pozemku pri sade oproti rodinného domu Vincenta Štellára ulica Hradská. 
Uznesenie č.55/2013 Z 
Obecné zastupiteľstvo v Blatnom schva ľuje umiestnenie Unimo bunky na obecnom pozemku. 
Odporúča starostke uzavrieť zmluvu na skúšobnú dobu jedného roka. 
Za :6                                                Proti:1                                                Zdržal:1 
 

4.8. Žiadosť p. Matry Tavalyovej o odpustenie poplatkov za komunálny odpad z dôvodu, že nebol 
do roku 2010 vyvážaný. 
Obecné zastupiteľstvo v Blatnom nerokovalo o schválení odpustení poplatkov za komunálny 
odpad nakoľko od roku 2012 je poplatok za komunálny odpad už daňou a  nie je možné 
zrušenie tejto dani obecným zastupiteľstvom. 
 

4.9. Žiadosť občanov o prenájom obecného bytu Nám. Gašpara Radošinského 3 
1.  Ľubica Zvolenská  
2. Alena a Jozef Slezákoví 
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3. Eva Alsódiová 
4. Jozef Stúpala, Šenkvická 175/38, Blatné 
5. Jozef Pišný, Šarfická 131/76, Blatné 
 
Obec Blatné poslalo žiadosť o zápis na Katastrálny úrad, ktorý vydal zamietavé stanovisko. 
Z tohto dôvodu sa obecný byt nemôže prenajímať. 

 
 
5. Riešenie dopravnej situácie ulice Chorvátska 

Na základe niekoľko násobnej požiadavky pani Bachratej sa starostka a poriadková komisia 
zaoberali problematikou vjazdu nákladných automobilov na ulicu Chorvátska. Boli zaslané 
dotazníky, ktoré mali vyjadriť názor občanov nielen ulice Chorvátska ale i ostatných, ktoré by boli 
priamo dotknuté týmto rozhodnutím. Na základe doručených návratok ale i získania názoru 
občanov, ktorí predstavuje názor, že súčasná situácia je prijateľná a navrhujú ponechať súčasný 
stav. 
Uznesenie č. 54/2013 – Z 

 
Obecné zastupiteľstvo v Blatnom schva ľuje  zvolanie verejného  zhromaždenia občanov dňa 
10.októbra 2013 na riešenie dopravnej situácie obce Blatné. 
Za:8                                                 Proti:0                                                 Zdržal:0 

 
 
6. Príprava PHSR na roky 2014/2017 

Na základe vykonaného porovnávania cien na aktualizáciu PHSR na roky 2014-2017 ako víťaz 
uchádzač vyšiel p. Mgr. Gábor Lelkes, PhD 
Uznesenie č. 56/2013 Z 
Obecné zastupiteľstvo v Blatnom schva ľuje  zadanie zámeru vypracovať aktualizáciu PHSR firme 
Danube EuroConsolting s.r.o. zastúpenú p. Mgr. Gáborom Lelkesom , PhD v cene na základe 
cenovej ponuky zo dňa 16.05.2013 € 450,- s DPH 
Za:7                                                 Proti:0                                                  Zdržal:1 
 
 

 
7. Prerokovanie investi čných aktivít obce Blatné za rok 2013 

a) prerokovanie výstavby nájomných bytov v lokalite podľa návrhu p. Vojtech Milošoviča na 
ulici Bratislavská  
  
 
Uznesenie č.57/2013 Z 
Obecné zastupiteľstvo v Blatnom schvaľuje investičný zámer výstavby bytových domov na 
základe ponuky firmy Aricel s.r.o. a obecné zastupiteľstvo v Blatnom poveruje starostku na 
rokovanie s firmou o výstavbe bytových domov. 
Za:8                                            Proti:0                                           Zdržal:0 

 
 

b) prerokovanie projektu zastrešenia domu smútku na cintoríne v Blatnom. Nakoľko 
vypracovaný projekt, ktorý sa nachádza na obecnom úrade v Blatnom je už zastaraní. 
Obecné zastupiteľstvo v Blatnom poverilo starostku na zabezpečenie nového projektu 
prístrešku domu smútku. 
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8. Rôzne 
 

8.1. Poslanec Vojtech Milošovič mal dotaz na aktualizáciu obecnej webovej stránky. 
Uznesenie č.58/2013 Z 
Obecné zastupiteľstvo v Blatnom schvaľuje zadanie zákazky webovej stránky a zo 
sieťovanie 
počítačov  na obecnom úrade. Obecné zastupiteľstvo v Blatnom odporúča starostke 
uzavrieť zmluvu s firmou ERAS DATA-PRO na základe ponuky číslo jedna. 

      Za:    7                                   Proti:   0            Zdržal: 0 
 

8.2. Na základe žiadostí od obecných organizácií, ktoré žiadajú odpustenie poplatkov už po 
termíne akcie,  je nutné zaslať všetkým organizáciám informačný list o tom, že poplatky 
budú odpustené len v prípade, že o to bude požiadané pred konaním akcie.  

8.3. Poslanec Vojtech Milošovič  
 

 
 

9. Záver 
 

Starostka  obce Katarína Takáčová  poďakovala prítomným za účasť na zasadnutí Obecného 
zastupiteľstva v Blatnom a rokovanie ukončila 

 

 
 
Mgr. Katarína Takáčová 
         starostka obce 

 
 
zapísala:  Veronika Sárkányová     


